



RADNA MIASTA STOŁECZNEGO WARSZAWY

pl. Defilad 1, 00-901 Warszawa, tel. 22 443 05 83

adres do korespondencji: Biuro Rady m.st. Warszawy, ul. Kredytowa 3, 00-056 Warszawa

ejan czar@radny.um.warszawa.pl, www.um.warszawa.pl, www.radawarszawy.um.warszawa.pl

2848

Warszawa, 08 maja 2022r.

Ewa Janczar
Radna m.st. Warszawy
Przewodnicząca Komisji Ładu Przestrzennego

Szanowny Pan
Rafał Trzaskowski
Prezydent m.st. Warszawy

INTERPELACJA

Przy niniejszym zwracam się do Pana Prezydenta z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości przemianowania istniejącej na Placu Teatralnym kolumny punktu pomiarowego, w Pomnik Geodezji Europejskiej i wpisanie pomnika do właściwych rejestrów oraz wyrażenie zgody na postawienie tablicy pamiątkowej zawierającej informacje na temat historii tej kolumny.

O wsparcie tej inicjatywy zwrócił się do mnie z prośbą Wydział Geodezji i Kartografii Politechniki Warszawskiej oraz Stowarzyszenie Geodetów Polskich. Jako absolwentka tego Wydziału, członki Stowarzyszenia, ale również jako mieszkanka Warszawy podpisuję się pod tą inicjatywą obiema rękami.

Wydarzenia, których symbolem jest przedmiotowa kolumna były przedmiotem badań w ramach geodezyjnej akcji edukacyjnej „Honorowy Południk Krakowski”. Badania te wskazują, że w rzeczywistości jest to zabytek upamiętniający jeden z największych projektów pomiarów geodezyjnych Ziemi na świecie: łuku geodezyjnego równoleżnika 52 stopnie północ, a nie jak wcześniej sądzono symbol warszawskiego południka zerowego.

Do dokonania takiej zmiany istnieje znakomita okazja w postaci mającego się odbywać w Warszawie w dniach 11-15 września tego roku Kongresu Międzynarodowej Organizacji Geodetów (FIG), do którego otwarcia Pan Prezydent otrzymał osobiste zaproszenie.

Kongres FIG to prestiżowe wydarzenie, organizowane raz na cztery lata, które po raz pierwszy w historii FIG odbędzie się w Polsce. Przybycie do Warszawy przedstawicieli międzynarodowej społeczności geodetów (spodziewanych jest ok 1000 uczestników z ponad 100 krajów z całego świata) mogłoby być zwieńczone uroczystym odsłonięciem Pomnika Geodezji Europejskiej, z osobistym udziałem Pana Prezydenta i władz Stolicy.

Licząc na przychylności ze strony Pana Prezydenta

Z wyrazami szacunku

Ewa Janczar

